
Obecně závazná vyhláška 1/2007

Obecně závazná vyhláška č. 1/2007, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č.11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 31.01.2007 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

(1) V Článku 3 odst. (1) se ve druhé větě slova "a vyobrazení" zrušují.

(2) V Článku 3 odst. (4) zní:

"(4) Barvy městských obvodů vycházejí z platných popisů vlajek".

(3) V Článku 6 odst. (2) písm. a) až c) znějí:

"a) podle odst. (2) písm. b), c), i), k), l), m), n), t), u) v souladu se statutem,

b) podle odst. (2) písm. d)

c) podle odst. (2) písm. s) udělovat a odnímat ceny městského obvodu,"

(4) V Článku 6 odst. (3) písm. h) se slova "půjček na překlenutí tíživé sociální situace" zrušují.

(5) V Článku 6 odst. (8) písm. d) se za bod 3 vkládá nový bod 4, který zní:

"4. uzavření dohody o partnerství s jinými fyzickými a právnickými osobami po předchozím souhlasu
rady města."

(6) V Článku 6 odst. (8) písm. e) úvodní věta zní:

"e) odst. 3 zabezpečovat rozhodování o:"

(7) V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 7 se slova "zakázek a" zrušují.

(8) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 9 vkládá nový bod 10, který zní:

"10. uzavření dohody o narovnání, která upraví práva mezi účastníky sporná či pochybná, jestliže tato
práva byla založena neplatnými právními úkony v otázkách svěřených statutem do rozhodovací
pravomoci tohoto orgánu městského obvodu,"

Dosavadní bod 10 se označuje jako bod 11.

(9) V Článku 6 se za odst. (11) vkládá nový odst. (12), který zní:

"(12) Orgán městského obvodu je oprávněn rozhodnout o uzavření smlouvy o určité budoucí smlouvě,
je-li dle statutu příslušný k rozhodnutí o dané v budoucnu uzavírané smlouvě."

Dosavadní odst. (12) až (21) se označují jako odst. (13) až (22).

(10) V Článku 13 písm. b) bod 1 se bod 1.3 zrušuje.

Dosavadní body 1.4 až 1.24 se označují jako 1.3 až 1.23.



(11) V Článku 13 písm. b) bod 1 nově označený bod 1.3 zní:

"1.3 podle § 23 odst.1 písm. a) a g),"

(12) V Článku 13 písm. c) bod 2 se slova "§ 105 zákona č. 50/1976 Sb.," nahrazují slovy

"§ 178 zákona č. 183/2006 Sb.,"a na konci bodu 2 se doplňují slova "s výjimkou případů, kdy se jedná
o vodní dílo,"

(13) V Článku 13 písm. c) bod 3 se bod 3.2 zrušuje.

Dosavadní body 3.3 až 3.6 se označují jako body 3.2 až 3.5.

(14) V Článku 13 písm. c) bod 3, bod 3.4 se slova "§ 106 zákona č. 50/1976 Sb.," nahrazují slovy "§
180 zákona č. 183/2006 Sb.,".

(15) Poznámka pod čarou č. 28 zní:

"28 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

(16) V Článku 14 písm. a) bod 3 zní:

"3. plní úkoly svěřené do samostatné působnosti obce podle §5, § 94 písm. a), b), c) a § 105 zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách,"

(17) V Článku 14 písm. a) se za bod 3 vkládá nový bod 4, který zní:

"4. jsou poskytovateli sociálních služeb podle § 6 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách."

(18) V Článku 14 písm. b) bod 2 zní:

"2. plní úkoly vyplývající z § 91 odst. (6), § 92 písm. a) a písm. c) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách,"

(19) V Článku 19 písm. b) se bod 6 zrušuje.

(20) V Článku 20 písm. b) bod 2 se za slovo "podle" vkládají slova "§ 40 odst. 3,"

(21) V Článku 21 písm. a) se body 2.1 a 2.2 zrušují.

(22) V Článku 21 se písm. a) doplňuje o nový bod 2, který zní:

"2. plní úkoly obce podle stavebního zákona^28, stanovené v § 140 odst. 4 stavebního zákona^28,"

(23) V Článku 21 písm. a) se za bod 2 vkládá nový bod 3, který zní:

"3. přijímá písemnosti v souladu s ust. § 140 odst. 3 stavebního zákona,"

Dosavadní bod 3 se označuje jako bod 4.

(24) V Článku 21 písm. b) se slova "§ 122" nahrazují slovy "§ 6 odst. 4".

(25) V Článku 21 písm. c) bod 1 se body 1.1, 1.2 a 1.3 nahrazují novými body 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4, které
znějí:



"1.1. na úseku vydávání územně plánovacích informací, kde jim přísluší vydávat pouze informace dle
ust. § 21 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona,"

"1.2. na úseku územních řízení, kde jim přísluší vydávat pouze:
územní souhlas dle ust. § 96 stavebního zákona,
rozhodnutí pro umístění stavby a zařízení uvedené v ust. § 104 odst. 2 stavebního zákona,
územní rozhodnutí o změně využití území do výměry 1 ha celkové plochy, která je předmětem řízení,
územní rozhodnutí o změně stavby a o změně vlivu stavby na využití území uvedené v ust. § 104 odst.
2 stavebního zákona,
územní rozhodnutí o dělení a scelování pozemků do výměry 1 ha celkové výměry plochy pozemku
určené k oddělení či scelení, pokud v jednotlivých případech stavební úřad Magistrátu města Ostravy
nestanoví jinak,"

"1.3. na úseku výkonu stavebního dozoru stavebního úřadu podle části čtvrté, hlavy druhé stavebního
zákona 28, kde tuto působnost vykonávají souběžně se stavebním úřadem města,"

"1.4. na úseku přestupkových řízení, kde přestupky uvedené v ust. § 178 stavebního zákona (viz čl. 13
statutu) projednávají a pokuty ukládají jen tehdy, nebyly-li v blokovém řízení projednány pověřenými
osobami stavebního úřadu města,"

(26) V Článku 30 odst. (1) druhá věta zní:

"Práva a povinnosti členů zastupitelstva města a zastupitelstev městských obvodů upravuje zejména §
82 a § 83 zákona o obcích a zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu."

(27) V Článku 31 odst. (1) se slova "zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů" nahrazují slovy "příslušných ustanovení zákoníku práce".

(28) V Článku 31 odst. (4) se na konci věty tečka zrušuje a doplňují se slova "a d).".

(29) V Článku 31 odst. (6) písm. a) se slova "a pro zaměstnance zařazené do organizačních složek
zřízených městem" zrušují.

(30) V Článku 31 odst. (6) písm. c) se slova "a pro zaměstnance zařazené do organizačních složek
zřízených městskými obvody" zrušují.

(31) V Článku 31 odst. (7) písm. a) se slova "na návrh tajemníka úřadu městského obvodu" zrušují.

(32) V Článku 32 odst. (2) a odst. (3) znějí:

"(2) Povinné subjekty uvedené v odst. (1) tohoto článku jsou povinny zveřejňovat informace na
místech k tomu určených podle zvláštního zákona  38, a to také způsobem umožňujícím dálkový
přístup."

"(3) Orgány města a orgány městských obvodů rozhodují podle zvláštního zákona ^38.

(33) V Článku 35 se za odst. (4) vkládá nový odst. (5), který zní:

"(5) Požádá-li orgán města některý z orgánů městského obvodu o stanovisko k určité záležitosti
týkající se městského obvodu a spadající do samostatné působnosti města, je tento orgán městského
obvodu povinen bez zbytečného odkladu takové stanovisko zaujmout."

Dosavadní odst. (5) až (12) se označují jako odst. (6) až (13).



Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 17.02.2007.

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 1/2007
	Obecně závazná vyhláška č. 1/2007, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č.11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 31.01.2007 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	(1) V Článku 3 odst. (1) se ve druhé větě slova "a vyobrazení" zrušují.
	(2) V Článku 3 odst. (4) zní:
	"(4) Barvy městských obvodů vycházejí z platných popisů vlajek".
	(3) V Článku 6 odst. (2) písm. a) až c) znějí:
	"a) podle odst. (2) písm. b), c), i), k), l), m), n), t), u) v souladu se statutem,
	b) podle odst. (2) písm. d)
	c) podle odst. (2) písm. s) udělovat a odnímat ceny městského obvodu,"
	(4) V Článku 6 odst. (3) písm. h) se slova "půjček na překlenutí tíživé sociální situace" zrušují.
	(5) V Článku 6 odst. (8) písm. d) se za bod 3 vkládá nový bod 4, který zní:
	"4. uzavření dohody o partnerství s jinými fyzickými a právnickými osobami po předchozím souhlasu rady města."
	(6) V Článku 6 odst. (8) písm. e) úvodní věta zní:
	"e) odst. 3 zabezpečovat rozhodování o:"
	(7) V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 7 se slova "zakázek a" zrušují.
	(8) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 9 vkládá nový bod 10, který zní:
	"10. uzavření dohody o narovnání, která upraví práva mezi účastníky sporná či pochybná, jestliže tato práva byla založena neplatnými právními úkony v otázkách svěřených statutem do rozhodovací pravomoci tohoto orgánu městského obvodu,"
	Dosavadní bod 10 se označuje jako bod 11.
	(9) V Článku 6 se za odst. (11) vkládá nový odst. (12), který zní:
	"(12) Orgán městského obvodu je oprávněn rozhodnout o uzavření smlouvy o určité budoucí smlouvě, je-li dle statutu příslušný k rozhodnutí o dané v budoucnu uzavírané smlouvě."
	Dosavadní odst. (12) až (21) se označují jako odst. (13) až (22).
	(10) V Článku 13 písm. b) bod 1 se bod 1.3 zrušuje.
	Dosavadní body 1.4 až 1.24 se označují jako 1.3 až 1.23.
	(11) V Článku 13 písm. b) bod 1 nově označený bod 1.3 zní:
	"1.3 podle § 23 odst.1 písm. a) a g),"
	(12) V Článku 13 písm. c) bod 2 se slova "§ 105 zákona č. 50/1976 Sb.," nahrazují slovy
	"§ 178 zákona č. 183/2006 Sb.,"a na konci bodu 2 se doplňují slova "s výjimkou případů, kdy se jedná o vodní dílo,"
	(13) V Článku 13 písm. c) bod 3 se bod 3.2 zrušuje.
	Dosavadní body 3.3 až 3.6 se označují jako body 3.2 až 3.5.
	(14) V Článku 13 písm. c) bod 3, bod 3.4 se slova "§ 106 zákona č. 50/1976 Sb.," nahrazují slovy "§ 180 zákona č. 183/2006 Sb.,".
	(15) Poznámka pod čarou č. 28 zní:
	"28 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
	(16) V Článku 14 písm. a) bod 3 zní:
	"3. plní úkoly svěřené do samostatné působnosti obce podle §5, § 94 písm. a), b), c) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,"
	(17) V Článku 14 písm. a) se za bod 3 vkládá nový bod 4, který zní:
	"4. jsou poskytovateli sociálních služeb podle § 6 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách."
	(18) V Článku 14 písm. b) bod 2 zní:
	"2. plní úkoly vyplývající z § 91 odst. (6), § 92 písm. a) a písm. c) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,"
	(19) V Článku 19 písm. b) se bod 6 zrušuje.
	(20) V Článku 20 písm. b) bod 2 se za slovo "podle" vkládají slova "§ 40 odst. 3,"
	(21) V Článku 21 písm. a) se body 2.1 a 2.2 zrušují.
	(22) V Článku 21 se písm. a) doplňuje o nový bod 2, který zní:
	"2. plní úkoly obce podle stavebního zákona^28, stanovené v § 140 odst. 4 stavebního zákona^28,"
	(23) V Článku 21 písm. a) se za bod 2 vkládá nový bod 3, který zní:
	"3. přijímá písemnosti v souladu s ust. § 140 odst. 3 stavebního zákona,"
	Dosavadní bod 3 se označuje jako bod 4.
	(24) V Článku 21 písm. b) se slova "§ 122" nahrazují slovy "§ 6 odst. 4".
	(25) V Článku 21 písm. c) bod 1 se body 1.1, 1.2 a 1.3 nahrazují novými body 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4, které znějí:
	"1.1. na úseku vydávání územně plánovacích informací, kde jim přísluší vydávat pouze informace dle ust. § 21 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona,"
	"1.2. na úseku územních řízení, kde jim přísluší vydávat pouze:územní souhlas dle ust. § 96 stavebního zákona,rozhodnutí pro umístění stavby a zařízení uvedené v ust. § 104 odst. 2 stavebního zákona,územní rozhodnutí o změně využití území do výměry 1 ha celkové plochy, která je předmětem řízení,územní rozhodnutí o změně stavby a o změně vlivu stavby na využití území uvedené v ust. § 104 odst. 2 stavebního zákona,územní rozhodnutí o dělení a scelování pozemků do výměry 1 ha celkové výměry plochy pozemku určené k oddělení či scelení, pokud v jednotlivých případech stavební úřad Magistrátu města Ostravy nestanoví jinak,"
	"1.3. na úseku výkonu stavebního dozoru stavebního úřadu podle části čtvrté, hlavy druhé stavebního zákona 28, kde tuto působnost vykonávají souběžně se stavebním úřadem města,"
	"1.4. na úseku přestupkových řízení, kde přestupky uvedené v ust. § 178 stavebního zákona (viz čl. 13 statutu) projednávají a pokuty ukládají jen tehdy, nebyly-li v blokovém řízení projednány pověřenými osobami stavebního úřadu města,"
	(26) V Článku 30 odst. (1) druhá věta zní:
	"Práva a povinnosti členů zastupitelstva města a zastupitelstev městských obvodů upravuje zejména § 82 a § 83 zákona o obcích a zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu."
	(27) V Článku 31 odst. (1) se slova "zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů" nahrazují slovy "příslušných ustanovení zákoníku práce".
	(28) V Článku 31 odst. (4) se na konci věty tečka zrušuje a doplňují se slova "a d).".
	(29) V Článku 31 odst. (6) písm. a) se slova "a pro zaměstnance zařazené do organizačních složek zřízených městem" zrušují.
	(30) V Článku 31 odst. (6) písm. c) se slova "a pro zaměstnance zařazené do organizačních složek zřízených městskými obvody" zrušují.
	(31) V Článku 31 odst. (7) písm. a) se slova "na návrh tajemníka úřadu městského obvodu" zrušují.
	(32) V Článku 32 odst. (2) a odst. (3) znějí:
	"(2) Povinné subjekty uvedené v odst. (1) tohoto článku jsou povinny zveřejňovat informace na místech k tomu určených podle zvláštního zákona  38, a to také způsobem umožňujícím dálkový přístup."
	"(3) Orgány města a orgány městských obvodů rozhodují podle zvláštního zákona ^38.
	(33) V Článku 35 se za odst. (4) vkládá nový odst. (5), který zní:
	"(5) Požádá-li orgán města některý z orgánů městského obvodu o stanovisko k určité záležitosti týkající se městského obvodu a spadající do samostatné působnosti města, je tento orgán městského obvodu povinen bez zbytečného odkladu takové stanovisko zaujmout."
	Dosavadní odst. (5) až (12) se označují jako odst. (6) až (13).
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 17.02.2007.
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.náměstek primátora

